各 位                                                        TRIAL

2011.1.27

トライアル競技規則の追加解釈について
「全日本国際 A 級ルーキーゼッケンのスタート順」

MFJ トライアル委員長  西 英樹

拝啓

2011 年度より、全日本トライアル選手権シリーズ国際 A 級クラスにおいて、前年度全日本選手権国際 B 級クラスからの

昇格者（5 名）に対し、ルーキーゼッケンが適用される規則に改訂されているが、ルーキーゼッケンのスタート順につい

ての詳細を国内競技規則に反映させていない為、トライアル委員会にて、以下の通り決定致しましたので、ご報告申

し上げます。

敬具

記

【追加解釈】

・ 2011 年度は、2011 年間指定ゼッケン最後の 31 番の後（32～36 まで）が 01～05 番に該当するものと解釈し、

年間指定ゼッケン対象者以外のゼッケン追加は37 番以降として番号を管理します。

    31 尾藤 正則

01 （32） 宮本 竜馬

02 （33） 樋上 真司

03 （34） 窪谷 貴正

04 （35） 平井 賢志

国際 A 級ルーキーゼッケン →

05 （36） 杉木 直志

    37

    38

2011 年度全日本 TR 年間

指定ゼッケン対象以外

は 37 番から順に番号を

追加登録する。

1～31 番までは、

2011 年度全日本 TR 年間

指定ゼッケン。

＊スタート順の決定が

必要な為、便宜上 32～36

へ該当すると解釈する

が、競技車両のゼッケン

やリザルト等の表示は

すべて 01～05 でお願い

します。

・ 従って、第 1 戦のスタート順は、年間指定番号の 32～36 の部分に 01～05 の選手がスタートします。

・ 第 2 戦以降は、ポイントを獲得していないルーキーゼッケン選手（暫定ランキング）は第 1 戦同様に 32～36

に該当するという解釈でスタート順を考慮します。

以上